

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.31.01-PEPR
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16 DE OUTUBRO DE 2020 ÀS 09:00 HS
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 16 DE OUTUBRO DE 2020 ÀS 09:00 HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, E DE USO CONTROLADO E MANIPULADOS E MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

LOTE 02								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensão Unitário	V. TOTAL	Extensão Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA	PCT C/ 100	425	THEOTO	R\$ — 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.185,75	mil cento e oitenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
2	AGULHA DESC. 13X4,5	UND	1.275	SR	R\$ 0,06	cinco centavos de real	R\$ 63,75	sessenta e três reais e setenta e cinco centavos
3	AGULHA DESC. 20X5,5	UND	12.750	LABOR IMPORT	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
4	AGULHA DESC. 25X 7,0	UND	31.875	LABOR IMPORT	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 1.912,50	mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos
5	AGULHA DESC. 25X8	UND	31.875	SOLIDOR	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 1.912,50	mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos
6	AGULHA DESC. 30X8	UND	42.500	SR	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 2.125,00	dois mil, cento e vinte e cinco reais
7	AGULHA DESC. 40X12	UND	42.500	LABOR IMPORT	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
8	AGULHA PARA RAQUE 25	UND	850	PROCARE	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.201,50	dois mil, duzentos e um reais e cinquenta centavos
9	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	PCT	680	NATHY	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.644,80	três mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
10	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCT	2.125	NEVOA	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 17.743,75	dezessete mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
11	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	PCT	85	CREMER	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 861,90	oitocentos e sessenta e um reais e noventa centavos
12	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 500ML ÂMBAR	UND	638	J. PROLAB	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.977,80	mil novecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
13	ALMOTOLIAS PLÁSTICAS 500ML TRANSPARENTE	UND	638	J. PROLAB	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.130,92	dois mil, cento e trinta reais e noventa e dois centavos
14	ATADURA DE CREPOM 10CM C/ 13 FIOS	PCT C/12 ROLOS	2.550	BIOTEXTIL	R\$ — 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 9.435,00	nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais
15	ATADURA DE CREPOM 15CM C/ 13 FIOS	PCT C/12 ROLOS	2.550	BIOTEXTIL	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 14.152,50	quatorze mil, cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
16	ATADURA DE CREPOM 20CM C/ 13 FIOS	PCT C/12 ROLOS	2.550	BIOTEXTIL	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 18.870,00	dezoito mil, oitocentos e setenta reais
17	CATÉTER INTRAVENOSO N. 20 (ABOCATH)	UND	5.100	HEALCATH	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 2.652,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
18	CATÉTER INTRAVENOSO N. 22 (ABOCATH)	UND	4.675	HEALCATH	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 2.431,00	dois mil, quatrocentos e trinta e um reais
19	CATÉTER INTRAVENOSO N. 24 (ABOCATH)	UND	4.675	HEALCATH	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 2.758,25	dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos
20	CATÉTER INTRAVENOSO N.16 (ABOCATH)	UND	5.100	HEALCATH	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 2.652,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
21	CATÉTER INTRAVENOSO N.18 (ABOCATH)	UND	5.100	DESCARPACK	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 3.009,00	três mil e nove reais
22	CATÉTER NASAL N. 04 PC C/ 10	UND	638	MEDSONDA	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 382,80	trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
23	CATÉTER NASAL N. 06 PC C/ 10	UND	850	MEDSONDA	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 527,00	quinhentos e vinte e sete reais
24	CATÉTER NASAL N. 08 PC C/ 10	UND	850	MEDSONDA	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 535,50	quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
25	CATÉTER NASAL N. 10 PC C/ 10	UND	850	MEDSONDA	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 535,50	quinhentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

26	CATÉTER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	UND	8.500	BIOBASE	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 7.055,00	sete mil e cinquenta e cinco reais
27	CLAMP UMBILICAL	UND	636	VAGISPEC	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 153,12	cento e cinquenta e três reais e doze centavos
28	COLETOR DE URINA C/CORDÃO ADULTO	UND	8.500	BIOBASE	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 5.695,00	cinco mil, seiscentos e noventa e cinco reais
29	COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL MASCULINO	UND	4.250	SEGMED	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 1.105,00	mil cento e cinco reais
30	COLETOR DE URINA C/CORDÃO INFANTIL FEMININO	UND	4.250	SEGMED	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 1.105,00	mil cento e cinco reais
31	COLETOR PARA MATERIAL PERF. CORTANTE 13L	UND	1.700	DESCARBOX	R\$ 3,28	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 5.642,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais
32	COLETOR PARA MATERIAL PERF. CORTANTE 7L	UND	1.700	DESCARBOX	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
33	COLETOR UNIVERSAL	UND	3.400	CRAL	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 1.632,00	mil seiscentos e trinta e dois reais
34	COLETOR URINA S. FECHADO 2000ML	UND	1.700	BIOBASE	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 4.658,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
35	CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	850	DARU	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.154,00	seis mil, cento e cinquenta e quatro reais
36	CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UND	850	DARU	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.154,00	seis mil, cento e cinquenta e quatro reais
37	DISPOSITIVO P/INCONTINÊNCIA URINARIA C/PRESERVATIVO NA PONTA	UND	2.550	MEDSONDA	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.876,00	três mil, oitocentos e setenta e seis reais
38	EQUIPO MACROGOTAS	UND	36.125	TKL	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 29.983,75	vinte e nove mil, novecentos e oitenta e três reais e setenta e sete centavos
39	EQUIPO MICROGOTAS	UND	8.500	LABOR IMPORT	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 7.055,00	sete mil e cinquenta e cinco reais
40	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO	UND	14.875	BIOBASE	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 15.321,25	quinze mil, trezentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos
41	ESPARADRAPO 10cmX4,5	UND	1.488	ADPELE	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 7.142,40	sete mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos
42	ESPARADRAPO 5,0x 4,5	UND	213	ADPELE	R\$ 5,01	cinco reais e um centavo	R\$ 1.067,13	mil e sessenta e sete reais e treze centavos
43	ESPÁTULA DE AYRES	PCT C/100UNI	425	THEOTO	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.653,25	mil seiscentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos
44	ESTETOSCÓPIO	UND	425	PREMIUM	R\$ 12,81	doze reais e oitenta e um centavos	R\$ 5.444,25	cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
45	EXTENSOR P/ ABOCATH 20CM	UND	4.250	TKL	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
46	EXTENSOR P/ ABOCATH 40CM	UND	2.125	TKL	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 1.317,50	mil trezentos e dezassete reais e cinquenta centavos
47	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19X30	UND	1.275	CIEX	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 3.340,50	três mil, trezentos e quarenta reais e cinquenta centavos
48	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X30	UND	1.488	CIEX	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais
49	FITA MICROPOROSA HIPoALERGENICA 10CM X 4,5	UND	126	ADPELE	R\$ 4,12	quatro reais e doze centavos	R\$ 527,36	quinhentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos
50	FRASCO P/NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UND	8.500	BIOBASE	R\$ 0,81	oitenta e um centavos de real	R\$ 6.885,00	seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
51	GAZE EM ROLO 9 FIOS	ROLO	510	BIOTEXTIL	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 7.293,00	sete mil, duzentos e noventa e três reais
52	GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 COMPRESSA C/500 UNID	PCT	2.336	AMÉRICA	R\$ 13,01	treze reais e um centavo	R\$ 30.417,36	trinta mil, quatrocentos e dezassete reais e trinta e oito centavos
53	GAZE HIDRÓFILA 91X81 CM ROLO 11 FIOS	PCT	850	BIOTEXTIL	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 12.155,00	doze mil, cento e cinquenta e cinco reais
54	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CMX15CM	ROLO	363	ORTOFEN	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 2.834,20	dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
55	PAPEL CREPADO 90X90CM	CX	85	CIEX	R\$ 337,66	trezentos e trinta e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 28.701,10	vinte e oito mil, seicentos e um reais e dez centavos
56	SCALP 19G	UND	17.000	SOLIDOR	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

57	SCALP 21G	UND	42.500	LABOR IMPORT	R\$ 0,16	dezessês centavos de real	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
58	SCALP 23G	UND	34.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 4.420,00	quatro mil, quatrocentos e vinte reais
59	SCALP 25G	UND	6.375	CIRUTI	R\$ 0,16	dezessês centavos de real	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
60	SCALP 27G	UND	6.375	SOLIDOR	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 956,25	novecentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
61	SERINGA 01ML C/AGULHA 13x3.8	UND	10.625	SR	R\$ 0,16	dezessês centavos de real	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
62	SERINGA 01ML C/AGULHA 13x4.5	UND	10.625	SR	R\$ 0,16	dezessês centavos de real	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
63	SERINGA 03ML C/AGULHA 20x5.5	UND	17.000	SR	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1



64	SERINGA 03ML C/AGULHA 25x7,0	UND	8.500	SR	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	1.615,00	mil seiscientos e quinze reais
65	SERINGA 03ML S/AGULHA	UND	38.250	SR	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	4.972,50	quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
66	SERINGA 05ML S/AGULHA	UND	63.750	SR	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	8.287,50	oito mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
67	SERINGA 10ML S/AGULHA	UND	34.000	SR	R\$	0,22	vinete e dois centavos de real	R\$	7.480,00	sete mil, quatrocentos e oitenta reais
68	SERINGA 20ML S/AGULHA	UND	63.750	SR	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	21.675,00	vinete e um mil, seiscientos e setenta e cinco reais
VALOR GLOBAL DO LOTE								R\$	377.497,16	
trezentos e setenta e sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais e dezesseis centavos										



LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensão Unitário	V. TOTAL	Extensão Total		
1	ÁCIDO ACÉTICO 5%	UND	850	PROC9	R\$	6,54	seis reais e cinquenta e	R\$	5.559,00	cinco mil, quinhentos e
2	ÁGUA DESTILADA 5000ML	GALÃO	2.125	FORTSAN	R\$	7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$	16.915,00	dezesseis mil, novecentos e quinze reais
3	ÁGUA OXIGENADA 10	VOL 1000ML	638	VIC PHARMA	R\$	3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$	2.016,08	dois mil e dezesseis reais e oito centavos
4	ÁLCOOL 70% 1000ML 1LT	VOL 1000ML	1.700	VIC PHARMA	R\$	3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$	6.052,00	seis mil e cinquenta e dois reais
5	ÁLCOOL ABSOLUTO 99% 1 LT	VOL 1000ML	1.275	ITAJÁ	R\$	4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$	6.030,75	seis mil e trinta reais e setenta e cinco centavos
6	ÁLCOOL GEL 70% 1LT	VOL 1000ML	5.100	FORTSAN	R\$	10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$	53.397,00	cinquenta e três mil, trezentos e noventa e sete reais
7	CARVÃO ATIVADO PÓ	FR C/400G	85	GRENFARM	R\$	23,10	vinete e três reais e dez	R\$	1.963,50	mil novecentos e
8	CLOREXIDINA ALCÓLICA	VOL 1000ML	213	VIC PHARMA	R\$	6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	1.393,02	mil trezentos e noventa e três reais e dois centavos
9	CLOREXIDINA AQUOSA	VOL 1000ML	213	VIC PHARMA	R\$	9,13	nove reais e treze centavos	R\$	1.944,69	mil novecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos
10	CLOREXIDINA DEGERMANTE	VOL 1000ML	213	VIC PHARMA	R\$	9,81	nove reais e oitenta e um centavos	R\$	2.089,53	dois mil e oitenta e nove reais e cinquenta e três centavos
11	ÉTER SULFURICO 1000ML 50%	VOL 1000ML	213	VIC PHARMA	R\$	18,54	dezoito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	3.949,02	três mil, novecentos e quarenta e nove reais e dois centavos
12	FORMOL A 10%	LITRO	128	PROC 9	R\$	5,94	cinco reais e noventa e	R\$	760,32	setecentos e sessenta
13	GEL PARA ULTRASSOM 5LT	GALÃO	51	FORTSAN	R\$	19,63	dezenove reais e sessenta	R\$	1.001,13	mil e um real e treze
14	LUGOL 5% VOL 1000ML	LITRO	128	PROC 9	R\$	74,16	setenta e quatro reais e	R\$	9.492,48	nove mil, quatrocentos
15	POLVIDINE DEGERMANTE VOL. 1000ML	LITRO	213	VIC PHARMA	R\$	14,07	quatorze reais e sete	R\$	2.996,91	dois mil, novecentos e
16	POLVIDINE TÓPICO VOL. 1000ML	LITRO	213	VIC PHARMA	R\$	12,87	doze reais e oitenta e sete	R\$	2.741,31	dois mil, setecentos e
17	SABÃO ENZIMÁTICO VOL. 1000ML	LITRO	128	RIOQUIMICA	R\$	28,47	vinete e oito reais e quarenta	R\$	3.644,16	três mil, seiscientos e
18	SABÃO LÍQUIDO ANTISEPTICO	LITRO	425	RIOQUIMICA	R\$	8,71	oito reais e setenta e um	R\$	3.701,75	três mil, setecentos e
R\$								125.647,65		
cento e vinte e cinco mil, seiscientos e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos										

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extensão Unitário	V. TOTAL	Extensão Total		
1	ABSORVENTE PÓS PARTO P.C. C/20 UNID	PCT	340	MAXI CONFORT	R\$	5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$	1.975,40	mil novecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
2	FRALDA DESC. GERIÁTRICA G PCT.C/8UND	PCT	4.250	MAXI CONFORT	R\$	7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$	33.235,00	trinta e três mil, duzentos e trinta e cinco reais
3	FRALDA DESC. GERIÁTRICA GG PCT C/8UND	PCT	4.250	MAXI CONFORT	R\$	7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$	33.235,00	trinta e três mil, duzentos e trinta e cinco reais
4	FRALDA DESC. GERIÁTRICA M PCT.C/8UND	PCT	2.975	MAXI CONFORT	R\$	7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$	23.264,50	vinete e três mil, duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
5	FRALDA DESC. GERIÁTRICA P PCT C/8UND	PCT	3.400	MAXI CONFORT	R\$	7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$	26.588,00	vinete e seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

Handwritten signature and initials



6	FRALDA DESC. GERIATRICA XG PCT C7/UND	PCT	1.581	MAXI CONFORT	R\$	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$	10.692,85	dez mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos
---	---------------------------------------	-----	-------	--------------	-----	------	---------------------------------------	-----	-----------	---



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

7	FRALDA DESC. INFANTIL EXTRA G PCT C/7UND	PCT	2.508	LIPPY BABY	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.947,16	seis mil, novecentos e quarenta e sete reais e dezesseis centavos
8	FRALDA DESC. INFANTIL G PCT C/7UND	PCT	2.550	LIPPY BABY	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 7.063,50	sete mil e setenta e três reais e cinquenta centavos
9	FRALDA DESC. INFANTIL GG PCT C/7UND	PCT	2.411	LIPPY BABY	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.678,47	seis mil, seiscentos e setenta e oito reais e quarenta e sete centavos
10	FRALDA DESC. INFANTIL M PCT C/7UND	PCT	4.896	LIPPY BABY	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 13.561,92	treze mil, quinhentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos
11	FRALDA DESC. INFANTIL P PCT C/7UND	PCT	4.896	LIPPY BABY	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 13.561,92	treze mil, quinhentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos
12	FRALDA DESC. INFANTIL XXG PCT C/7UND	PCT	2.411	LIPPY BABY	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.678,47	seis mil, seiscentos e setenta e oito reais e quarenta e sete centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 183.482,19	
cento e oitenta e três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e dezenove centavos								

ATA DE LICITAÇÃO - P.M. DE PACARAUA
 2016
 Página 08

LOTE 14								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	AVENTAL DESCARTÁVEL PACOTE C/MANGA	CX C/10 UND	2.550	LUKTEX	R\$ 49,20	quarenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 125.460,00	cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
2	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	UND	8.500	LABOR IMPORT	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 3.995,00	três mil, novecentos e noventa e cinco reais
3	GORRO DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO FEMININO C/100UND	PCT	1.700	DESCARPACK	R\$ 9,38	nove reais e trinta e oito centavos	R\$ 15.946,00	quinze mil, novecentos e quarenta e seis reais
4	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA 3H	CX	2	3M	R\$ 2.951,91	dois mil, novecentos e cinquenta e um reais e noventa e um centavos	R\$ 5.903,82	cinco mil, novecentos e trinta e sete reais e dois centavos
5	KIT PAPANICOLAU TAM G	UND	4.250	VAGISPEC	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 8.925,00	oito mil, novecentos e vinte e cinco reais
6	KIT PAPANICOLAU TAM M	UND	4.250	VAGISPEC	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 7.990,00	sete mil, novecentos e noventa reais
7	KIT PAPANICOLAU TAM P	UND	4.250	VAGISPEC	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 7.437,50	sete mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
8	LÂMINA PARA BISTURI N. 15 CX C/100	CX	149	TOPMED	R\$ 19,05	dezenove reais e cinco centavos	R\$ 2.838,45	dois mil, oitocentos e trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos
9	LÂMINA PARA BISTURI N. 21 CX C/100	CX	128	TOPMED	R\$ 19,62	dezenove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.511,36	dois mil, quinhentos e onze reais e trinta e seis centavos
10	LÂMINA PARA BISTURI N. 24 CX C/100	CX	125	TOPMED	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 3.075,00	três mil e setenta e cinco reais
11	LAMINA PONTA FOSCA C/50	CX	43	KOLPAST	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 138,46	cento e trinta e oito reais e quarenta e seis centavos
12	LANCETAS CAIXA COM 100	CX	1.275	G-TECH	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 9.409,50	nove mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos
13	LANCETAS PARA PUNÇÃO	UNID	8.500	G-TECH	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
14	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL 50X50	ROLO	425	DESCARBOX	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 2.167,50	dois mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
15	PINÇA DE CHERRON	UNID	8.500	KOLPAST	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
16	PRESERVATIVO 52MM SEM LUBRIFICANTE CX C/ 144	CX	128	MADEITEX	R\$ 35,22	trinta e cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.508,16	quatro mil, quinhentos e oito reais e dezesseis centavos
17	PROPÉS DESCARTÁVEL C/100 UNID	PCT	425	DJAMARO	R\$ 16,07	dezesseis reais e sete centavos	R\$ 6.829,75	seis mil, oitocentos e vinte e nove reais e cinco centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 214.955,50	
duzentos e quatorze mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos								

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

27

LOTE 20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	FIO DE SUTURA CAT-GUT 0 C/AG 4.0 CROM.	CX C/24UND	56	SHALOM	R\$ 72,98	setenta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.066,88	quatro mil e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos
2	FIO DE SUTURA CAT-GUT 2-0 C/AG 4.0 CROM.	CX C/24UND	56	SHALOM	R\$ 72,98	setenta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.066,88	quatro mil e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos
3	FIO DE SUTURA CAT-GUT 3-0 CROM.	CX C/24UND	56	SHALOM	R\$ 72,98	setenta e dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.066,88	quatro mil e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos
4	FIO DE SUTURA CAT-GUT 4-0 CROM.	CX C/24UND	56	SHALOM	R\$ 70,49	setenta reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.947,44	três mil, novecentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
5	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 0 - C/AGULHA 3/8 X 3,1 CM	CX C/24UND	107	SHALOM	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.290,25	três mil, duzentos e noventa reais e vinte e cinco centavos
6	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 2,0 - C/AGULHA 1/2 X 2,6 CM	CX C/24UND	64	SHALOM	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.968,00	mil novecentos e sessenta e oito reais
7	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO - 3,0 - C/AGULHA 1/2 X 4,5 CM	CX C/24UND	64	SHALOM	R\$ 30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.968,00	mil novecentos e sessenta e oito reais
8	FIO DE SUTURA DE PROPILENO - 0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM	CX C/24UND	64	SHALOM	R\$ 35,41	trinta e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.266,24	dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos
9	FIO DE SUTURA DE PROPILENO - 2,0 - C/AGULHA 1/2 X 2,6 CM	CX C/24UND	64	SHALOM	R\$ 36,37	trinta e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.327,68	dois mil, trezentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos
10	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 CX	CX C/24UND	128	PROCARE	R\$ 24,42	vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.125,76	três mil, cento e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos
11	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG 4-0	CX C/24UND	128	PROCARE	R\$ 29,22	vinte e nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.740,16	três mil, setecentos e quarenta reais e dezesseis centavos
12	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG 4-0	CX C/24UND	107	PROCARE	R\$ 30,96	trinta reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.312,72	três mil, trezentos e doze reais e setenta e dois centavos
13	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG 4-0	CX C/24UND	43	PROCARE	R\$ 30,30	trinta reais e trinta centavos	R\$ 1.302,90	mil trezentos e dois reais e noventa centavos
14	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 C/AG 4,0 CX C/ 24	CX C/24UND	43	PROCARE	R\$ 24,98	vinte e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.074,14	mil e setenta e quatro reais e quatorze centavos
15	FIO DE SUTURA VICRYL - 0 - C/AGULHA 4-0 CX C/12	CX C/12UND	43	SHALOM	R\$ 175,61	cento e setenta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 7.561,23	sete mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e três centavos
16	FIO DE SUTURA VICRYL - 0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM	CX C/24UND	43	SHALOM	R\$ 166,06	cento e sessenta e seis reais e seis centavos	R\$ 7.140,58	sete mil, cento e quarenta reais e cinquenta e oito centavos
17	FIO DE SUTURA VICRYL - 2,0 - C/AGULHA 1/2 X 4,0 CM	CX C/24UND	43	SHALOM	R\$ 171,06	cento e setenta e um reais e seis centavos	R\$ 7.365,58	sete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos
18	FIO DE SUTURA VICRYL - 3,0 - C/AGULHA 1/2 X 3,0 CM	CX C/24UND	43	SHALOM	R\$ 175,61	cento e setenta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 7.561,23	sete mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e três centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 70.182,55	
setenta mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos								

LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06	UND	1.488	BIOBASE	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 610,08	seiscentos e dez reais e oito centavos
2	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08	UND	1.700	BIOBASE	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 731,00	setecentos e trinta e um reais
3	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10	UND	1.700	BIOBASE	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12	UND	2.125	BIOBASE	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 998,75	novecentos e noventa e oito reais e setenta e sete centavos
5	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14	UND	2.125	BIOBASE	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16	UND	1.700	BIOBASE	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18	UND	1.700	BIOBASE	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 884,00	oitocentos e oitenta e quatro reais
8	SONDA FOLEY N.10 C/2 VIAS	UND	1.105	CIRUTI	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.281,85	três mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

9	SONDA FOLEY N.10 C/3 VIAS	UND	1.105	SOLIDOR	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.989,05	três mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinco centavos
10	SONDA FOLEY N.12 C/2 VIAS	UND	2.125	CIRUTI	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 5.376,25	cinco mil, trezentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
11	SONDA FOLEY N.12 C/3 VIAS	UND	2.125	SOLIDOR	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 7.671,25	sete mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos
12	SONDA FOLEY N.14 C/2 VIAS	UND	1.700	CIRUTI	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.301,00	quatro mil, trezentos e um reais
13	SONDA FOLEY N.14 C/3 VIAS	UND	1.275	SOLIDOR	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 4.602,75	quatro mil, seiscentos e dois reais e setenta e cinco centavos
14	SONDA FOLEY N.16 C/2 VIAS	UND	1.700	CIRUTI	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.301,00	quatro mil, trezentos e um reais
15	SONDA FOLEY N.16C/3 VIAS	UND	1.700	SOLIDOR	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 6.137,00	seis mil, cento e trinta e sete reais
16	SONDA FOLEY N.18 C/2 VIAS	UND	1.700	CIRUTI	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.301,00	quatro mil, trezentos e um reais
17	SONDA FOLEY N.18 C/3 VIAS	UND	1.105	SOLIDOR	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.812,25	três mil, oitocentos e doze reais e vinte e cinco centavos
18	SONDA FOLEY N.20 C/2 VIAS	UND	1.488	CIRUTI	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.764,84	três mil, setecentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos
19	SONDA FOLEY N.20 C/3 VIAS	UND	1.488	SOLIDOR	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 5.371,68	cinco mil, trezentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos
20	SONDA FOLEY N.22 C/2 VIAS	UND	1.275	CIRUTI	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.225,75	três mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinco centavos
21	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 06	UND	1.488	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 892,80	oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
22	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 08	UND	1.488	BIOBASE	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 639,84	seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos
23	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 10	UND	1.488	BIOBASE	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 654,72	seiscentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos
24	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 12	UND	1.488	BIOBASE	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 669,60	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
25	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 14	UND	1.488	BIOBASE	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 684,48	seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
26	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 16	UND	1.488	BIOBASE	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 699,36	seiscentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos
27	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N. 18	UND	1.488	BIOBASE	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 729,12	setecentos e vinte e nove reais e doze centavos
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 06	UND	1.488	BIOBASE	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 639,84	seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos
29	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 08	UND	1.488	BIOBASE	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 669,60	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
30	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 10	UND	1.700	BIOBASE	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 782,00	setecentos e oitenta e dois reais
31	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 12	UND	1.700	BIOBASE	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
32	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 14	UND	1.700	BIOBASE	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 901,00	novecentos e um reais
33	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 16	UND	1.700	BIOBASE	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 935,00	novecentos e trinta e cinco reais
34	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N. 18	UND	1.700	BIOBASE	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 969,00	novecentos e sessenta e nove reais
35	SONDA RETAL N. 16	UND	1.063	BIOBASE	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 552,76	quinhentos e cinquenta e dois reais e setenta e seis centavos
36	SONDA URETRAL N. 04	UND	3.400	BIOBASE	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

37	SONDA URETRAL N. 06	UND	4.250	BIOBASE	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 1.487,50	mil quatrocentos oitenta e sete reais e cinquenta centavos
38	SONDA URETRAL N. 08	UND	20.400	BIOBASE	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 8.160,00	oito mil, cento e sessenta reais
39	SONDA URETRAL N. 10	UND	17.000	BIOBASE	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 7.310,00	sete mil, trezentos e dez reais
40	SONDA URETRAL N. 12	UND	25.500	BIOBASE	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 11.220,00	onze mil, duzentos e vinte reais
41	SONDA URETRAL N. 14	UND	10.200	BIOBASE	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 4.590,00	quatro mil, quinhentos e noventa reais
42	SONDA URETRAL N. 16	UND	3.400	BIOBASE	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 1.564,00	mil quinhentos e sessenta e quatro reais
43	SONDA URETRAL N. 18	UND	2.975	BIOBASE	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 1.398,25	mil trezentos e noventa e oito reais e vinte e cinco centavos
44	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 2,0 C/BALÃO	UND	680	SOLIDOR	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 2.522,80	dois mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
45	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 2,5 C/BALÃO	UND	680	SOLIDOR	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 2.522,80	dois mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
46	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 3,0 C/BALÃO	UND	680	SOLIDOR	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 2.522,80	dois mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
47	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 3,5 C/BALÃO	UND	680	SOLIDOR	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.386,80	dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
48	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 4,0 C/BALÃO	UND	680	SOLIDOR	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.420,80	dois mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos
49	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 4,5 C/BALÃO	UND	680	SOLIDOR	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.454,80	dois mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
50	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 5,0 C/BALÃO	UND	680	SOLIDOR	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 2.522,80	dois mil, quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
51	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 5,5 C/BALÃO	UND	680	SOLIDOR	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.590,80	dois mil, quinhentos e noventa reais e oitenta centavos
52	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 6,0 C/BALÃO	UND	680	SOLIDOR	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 2.788,00	dois mil, setecentos e oitenta e oito reais
53	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 6,5 C/BALÃO	UND	680	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.856,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
54	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 7,0 C/BALÃO	UND	680	SOLIDOR	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.856,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
55	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 7,5 C/BALÃO	UND	680	SOLIDOR	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.917,20	dois mil, novecentos e dezessete reais e vinte centavos
56	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 8,0 C/BALÃO	UND	680	SOLIDOR	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.053,20	três mil e cinquenta e três reais e vinte centavos
57	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 8,5 C/BALÃO	UND	680	SOLIDOR	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.053,20	três mil e cinquenta e três reais e vinte centavos
58	TUBO ENDOTRAQUEAL N. 9,0 C/BALÃO	UND	680	SOLIDOR	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.053,20	três mil e cinquenta e três reais e vinte centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 154.704,37	
cento e cinquenta e quatro mil, setecentos e quatro reais e trinta e sete centavos								

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050
Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

LOTE 26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	TENSÍOMETRO (ESFIGMOMANÓMETRO)	UND	340	PREMIUM	R\$ 66,43	sessenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 22.586,20	vinte e dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
2	TERMÔMETRO DIGITAL	UND	510	INCOTERM	R\$ 8,03	oito reais e três centavos	R\$ 4.095,30	quatro mil e noventa e cinco reais e trinta centavos
3	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA	UND	170	J.PROLAB	R\$ 71,29	setenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 12.119,30	doze mil, cento e dezenove reais e trinta centavos
4	TESTE BOWIEDICK	CX	10	3M	R\$ 332,27	trezentos e trinta e dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.322,70	três mil, trezentos e vinte e dois reais e setenta centavos
5	TESTE PARA UREASE C/ 60UND	UND	98	RENYLAB	R\$ 146,99	cento e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 14.405,02	quatorze mil, quatrocentos e cinco reais e dois centavos
6	TUBO DE LÁTEX N. 200 C/ 15M	UND	680	LATEX BRASIL	R\$ 28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 19.278,00	dezenove mil, duzentos e setenta e oito reais
7	TUBO DE SILICONE N. 204 C/ 15M	UND	510	DESCARPACK	R\$ 58,13	cinquenta e seis reais e treze centavos	R\$ 29.626,30	vinte e oito mil, seiscentos e vinte e seis reais e trinta centavos
8	UMIDIFICADOR P/ OXIGENIO	UND	85	PROTEC	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.166,20	mil cento e sessenta e seis reais e vinte centavos
1	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO	UND	128	PROTEC	R\$ 261,98	duzentos e sessenta e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 33.533,44	trinta e três mil, quinhentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 139.132,46	
cento e trinta e nove mil, cento e trinta e dois reais e quarenta e seis centavos								

LOTE 34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	ACIDO ASCORBIDO 500MG C/5ML (VIT C)	AMP	4.250	SANTISA	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
2	ACIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML C/5ML	AMP	2.125	HIPOLABOR	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 9.902,50	noze mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos
3	ADENOSINA 3MG/ML C/2ML	AMP	638	HIPOLABOR	R\$ 9,33	noze reais e trinta e três centavos	R\$ 5.952,54	cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br — CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

Handwritten signature and initials.

4	ADRENALINA 1MG/ML C/ 1ML	AMP	4.250	HIPOLABOR	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 7.395,00	sete mil, trezentos e noventa e cinco reais
5	AMINOFILINA 24MG/ML C/10ML AMPOLA	AMP	1.275	FARMACE	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 1.517,25	mil quinhentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos
6	AMIODARONA 50 MG/ML C/3ML	AMP	1.700	HIPOLABOR	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 2.754,00	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais
7	ATROPINA, SULFATO 0.25 MG/ML C/1ML	AMP	2.125	ISOFARMA	R\$ — 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 743,75	setecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
8	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI FR-AMP.	AMP	7.650	TEUTO	R\$ 10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$ 80.095,50	oitenta mil e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI FR-AMP.	AMP	2.125	TEUTO	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 13.026,25	treze mil e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
10	BR. N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA C/5ML	AMP	11.900	FARMACE	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 15.827,00	quinze mil, oitocentos e vinte e sete reais
11	BR. N-BUTILESCOPOLAMINA SIMPLES	AMP	7.650	FARMACE	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 7.038,00	sete mil e trinta e oito reais
12	BROMOPRIDA 8MG/ML C/10ML	AMP	2.975	NOVAFARMA	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 3.510,50	três mil, quinhentos e dez reais e cinquenta centavos
13	CEDILANIDE 0.2MG	AMP	85	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 139,40	cento e trinta e nove reais e quarenta centavos
14	CETOPROFENO IM 50MG/2ML	AMP	8.500	HIPOLABOR	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 16.915,00	dezesseis mil, novecentos e quinze reais
15	CETOPROFENO IV 100MG + DILUENTE C/50	AMP	11.050	CRISTALIA	R\$ 3,96	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 43.979,00	quarenta e três mil, novecentos e setenta e nove reais
16	CIMETIDINA 150MG/ML	AMP	3.825	HYPOFARMA	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 3.901,50	três mil, novecentos e um reais e cinquenta centavos
17	CLINDAMICINA 600MG/4ML	AMP	8.500	HIPOLABOR	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 62.730,00	sessenta e dois mil, setecentos e trinta reais
18	COMPLEXO B C/2ML (POLIVITAMINICO)	AMP	6.375	HYPOFARMA	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 4.207,50	quatro mil, duzentos e sete reais e cinquenta centavos
19	DESLANOSIDEO 0.2 MG/ML C/2ML	AMP	1.700	UNIÃO QUIMICA	R\$ — 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.788,00	dois mil, setecentos e oitenta e oito reais
20	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML C/ 3ML	AMP	14.875	FARMACE	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 11.751,25	onze mil, setecentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
21	DIPIRONA SODICA 500MG/ML C/ 2ML	AMP	25.500	SANTISA	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 11.985,00	onze mil, novecentos e oitenta e cinco reais
22	DOPAMINA 5MG/ML 10ML	AMP	1.913	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 3.921,65	três mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta e cinco centavos
23	ETOMIDATO 20MG/ML C/10ML	AMP	850	CRISTALIA	R\$ 18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 15.682,50	quinze mil, seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
24	FITOMENADIONA 10MG/ML C/ 1ML	AMP	3.400	HYPOFARMA	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 3.468,00	três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
25	FUROSEMIDA 10MG/ML C/ 2ML	AMP	12.750	FARMACE	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 5.227,50	cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
26	GENTAMICINA 40MG/ML C/ 1ML	AMP	4.250	NOVAFARMA	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 2.592,50	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
27	GENTAMICINA 80MG/ML C/ 2ML	AMP	4.250	NOVAFARMA	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 2.592,50	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
28	GLICOSE 25% C/10ML	AMP	8.500	FARMACE	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 1.870,00	mil oitocentos e setenta reais
29	GLICOSE 50% C/ 10ML	AMP	12.963	FARMACE	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 3.370,38	três mil, trezentos e setenta reais e trinta e oito centavos
30	HIDROCORTISONA 100 MG C/ 50+ DILUENTE	FRC/AMP	6.800	NOVAFARMA	R\$ — 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 17.136,00	dezessete mil, cento e trinta e seis reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

31	HIDROCORTISONA 500 MG C/ 50+ DILUENTE	FRC/AMP	4.250	NOVAFARMA	R\$ 6,83	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 23.927,50	vinte e três mil novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
32	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR C/ 20ML	FR/AMP	2.550	HYPOFARMA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 5.865,00	cinco mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
33	METOCLOPRAMIDA 10MG/ML	AMP	3.400	SANTISA	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 1.224,00	mil duzentos e vinte e quatro reais
34	METRONIDAZOL 50MG/100ML	FRC	4.250	FARMACE	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 12.452,50	doze mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
35	NORADRENALINA 4MG/ML C/MML	AMP	2.125	HIPOLABOR	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.692,50	sete mil, seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
36	OXACILINA 500MG C/50 + DILUENTE	AMP	12.750	NOVAFARMA	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 22.185,00	vinte e dois mil, cento e oitenta e cinco reais
37	PROMETAZINA 25MG/ML C/ 2ML	AMP	4.675	SANVAL	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10.518,75	dez mil, quinhentos e dezotois reais e setenta e cinco centavos
38	SULFATO DE MAGNESIO 10% C/10 ML	AMP	1.318	HALEXISTAR	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 3.242,28	três mil, duzentos e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos
39	SULFATO DE MAGNESIO 50% C/10 ML	AMP	2.125	HALEXISTAR	R\$ 9,22	nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 19.592,50	dezenove mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 471.100,00	
quatrocentos e setenta e um mil e cem reais								

LOTE 38

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	CIPROFLOXACINO 100ML 200MG	AMP	8.500	FRESENIUS	R\$ 28,13	vinte e oito reais e treze centavos	R\$ 239.105,00	duzentos e trinta e nove mil, cento e cinco reais
2	CIPROFLOXACINO 200ML 400MG	AMP	8.500	ISOFARMA	R\$ 40,99	quarenta reais e noventa e nove centavos	R\$ 348.415,00	trezentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e quinze reais
3	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10MG/ML C/1ML	AMP	4.250	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.820,00	sete mil, oitocentos e vinte reais
4	HEPARINA SODICA 5000UI/ML 5ML SUBCUTANEA C/0,25	AMP	2.125	CRISTALIA	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 16.511,25	dezesseis mil, quinhentos e onze reais e vinte e cinco centavos
5	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML C/ 1ML	AMP	1.275	CRISTALIA	R\$ 8,33	oito reais e trinta e três centavos	R\$ 10.620,75	dez mil, seiscentos e vinte reais e setenta e cinco centavos
6	NITROGLICERINA 25MG/ML	AMP	213	CRISTALIA	R\$ 27,04	vinte e sete reais e quatro centavos	R\$ 5.759,52	cinco mil, setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
7	OMEPRAZOL 40MG INJ+DILUENTE	FR/AMP	2.125	UNIÃO QUIMICA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 29.750,00	vinte e nove mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 657.981,52	
seiscentos e cinquenta e sete mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos								

LOTE 50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	V. UNITÁRIO	Extenso Unitário	V. TOTAL	Extenso Total
1	ÁGUA DESTILADA 500ML	FRASCO	2.550	FRESENIUS	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 5.584,50	cinco mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
2	ÁGUA PARA INJEÇÃO C/10ML	AMP	27.525	FARMACE	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 6.353,75	seis mil, trezentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO C/250ML	AMP	2.975	FRESENIUS	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 5.890,50	cinco mil, oitocentos e noventa reais e cinquenta centavos
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO C/500ML	AMP	1.275	FRESENIUS	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 2.792,25	dois mil, setecentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos
5	ÁGUA PARA INJEÇÃO C/5ML	AMP	3.400	FARMACE	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

6	BICARBONATO DE SODIO 10% C/10ML	AMP	10.625	FARMACE	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 12.537,50	doze mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
7	BICARBONATO DE SÓDIO 8.4% C/10ML	AMP	850	FARMACE	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 782,00	setecentos e oitenta e dois reais
8	CLORETO DE POTASSIO 10% C/10ML	AMP	5.100	ISOFARMA	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 1.173,00	mil cento e setenta e três reais
9	CLORETO DE SODIO 10% C/ 10ML	AMP	5.100	FARMACE	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 3.774,00	três mil, setecentos e setenta e quatro reais
10	CLORETO DE SODIO 20% C/ 10ML	AMP	5.100	ISOFARMA	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 1.326,00	mil trezentos e vinte e seis reais
11	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% C/10ML	AMP	5.525	ISOFARMA	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 12.652,25	doze mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos
12	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/100ML	AMP	25.500	FRESENIUS	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 45.645,00	quarenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
13	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/250ML	AMP	12.750	FRESENIUS	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 25.882,50	vinte e cinco mil, oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
14	SORO FISIOLÓGICO 0,9% C/500ML	AMP	17.000	FARMACE	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 37.230,00	trinta e sete mil, duzentos e trinta reais
15	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 C/500ML	AMP	12.750	FRESENIUS	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 29.835,00	vinte e nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais
16	SORO GLICOSADO 5% 500ML	AMP	10.625	FRESENIUS	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 26.562,50	vinte e seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
17	SORO RINGER C/ LACTADO C/ 500ML	AMP	6.375	FRESENIUS	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 15.618,75	quinze mil, seiscentos e dezoito reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 234.251,50	
duzentos e trinta e quatro mil, duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 2.628.934,90	
dois milhões, seiscentos e vinte e oito mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa centavos								

Prazo de entrega máximo: 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA nos locais determinados pela solicitante.

Validade da proposta: 60 (SESENTA) dias consecutivos, a contar a partir da sessão de abertura desta licitação.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Fortaleza (CE), 19 de Outubro de 2020.

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli

CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA

RG Nº 2001002081813 SSPDC

CPF Nº 734.892.983-49

Administradora

05.964.983/0001-08
D&V Comércio de Material Hospitalar

Fortaleza - Ceará